a religiosissimo et deo amicissimo imperatore nostro 85, 23. deo amicissimi principis 154, 29. deo amicissimus et bonus uictor princeps 146, 29. uestræ deoamabilitatis pias sanctiones 205, 3 a domino nostro et optimo principe 32, 15. 39. dominis mundi = τῶν δεσποτῶν τῆς οἰκουμένης 54, 19. 55, 9. 33, 23. 37. a piissimis mundi dominis 34, 38. per ... incolumentem dominorum mundi 33, 7. dominus, imperator appellari non solet nisi a laicis.

uester Christo amicus apex = ύμῶν ἡ φιλόχριστος κορυφή 40, 37. 39, 19. pio uestro regimini = τῇ εὐσεβεῖ ύμῶν κορυφῇ 30, 23. amatrix Christi [deo amica 51, 15] summitas uestra = ἡ φιλόχριστος ύμῶν κορυφή 76, 3. 51, 15. 48, 10. uestri amatoris Christi uerticis = τῆς ύμετέρας φιλοχρίστου κορυφῆς 31, 3. uestri deoamabilis uerticis = τῆς θεοφιλούς ύμῶν κορυφῆς 41, 9. amicam deo uestram summitatem 80, 39. — aliter locuntur laici: incontaminabilis apicis = τῆς ἀχράντου κορυφῆς 53, 32. a diuino et inuiolabili uertice 33, 17. 192, 30. diuinus et immortalis uertex 199, 18. 203, 18. ab immortalis et optimo uertice 32, 33. 198, 33.

etiam haec laicorum fere propria, c/. tamen 205, 4: cæleste decretum 169, 14. diuina et imperialia constituta 199, 27. diuinis decretis = θείοις τύποις 53, 31. 54, 16. 156, 10. diuinorum terribiliumque decretorum = τῶν θειῶν καὶ φοβερῶν τύπων 54, 11. quæ sunt decreta diuinitus 32, 17. 169, 3. 203, 22. formam diuinitus datam 169, 20. 199, 29. diuinis imperialibusque præceptis = τοῖς θείοις καὶ βασιλικοῖς προστάγμασιν 55, 3. 200, 31. 205, 4. diuina et adorabilia præcepta 169, 22. diuinæ atque adorabiles litteræ 32, 16. 201, 1. diuinæ litteræ 156, 14. 169, 1. 17. 192, 21. 199, 15. 203, 19. diuinis responsis 198, 32. adorabilium litterarum 200, 21. uenerabilium syllabarum = τῶν σεβασμιών συλλαβῶν 54, 25. diuino motui 201, 11. diuinitatis eius 32, 6. 36. 201, 14.

imperatorem serenissimum = τὸν ἡμερώτατον βασιλέα 94, 11. serenissimus et mansuetissimus imperator noster 184, 17. uestræ serenitatis = τῆς ύμετέρας ἡμερότητος 48, 11. 80, 30. uestra tranquillitas = τὴν ύμετέραν ἡμερότητα 48, 22. uestram tranquillitatē = τῇ ύμετέραι γαληνότητῃ 73, 13. 26. 51, 13. 211, 18. piissimarum tranquillitas litterarum 34, 42. imperialis clementia 168, 35.

- magnitudini [magnificentia 53, 35] uestrae = τῶι ὑμετέρῳ μεγέθει 55, 12. 53, 35.
 pium comitatum = το εὐσεβὲς στρατόπεδον 63, 33. 68, 2. 156, 38. 23.
 uir præcipuus eorum qui in palatio militant = ἀνὴρ τῶν ἐπισήμων στρατευομένων ἐν τῷ παλατίῳ 228, 15. omnes qui sunt in palatio 223, 16. 6, 10.
- Orientis uestri 196, 21. primæ uestrae Ciliciae 204, 33. 38. uestrae Syriae deuexæ [= τῆς ὑμετέρας Κοίλης Συρίας] 127, 28. regiones atque provinciae [= ἐπαρχίας καὶ διοικήσεις] 76, 19. 44. 31. 57, 16. regione [= διοικήσεως] 75, 40. cf. 187, 11. regionibus [= ἐπαρχίαις] 62, 34. 243, 8. 10. cf. 148, 12. 185, 36. 160, 44 provinciis ac partibus [= διοικήσεων καὶ ἐπαρχιῶν] 61, 32. eparchus 51, 22. provincia = χῶραι 128, 34. imperatorum legibus 195, 12. 196, 12. 200, 20. — sacra cf. Ind. I. plerumque gen. / min.: 32, 11. 34, 10 74, 8. 155, 7. 10. 18. 23. 25, sed etiam neutr 32, 37. 34, 14. 23. 39, 38.
- apud piissimum principem et consistorium clarum = ἐπὶ τοῦ εὐσεβεστάτου βασιλέως καὶ τοῦ λαυπρου κονσιστορίου 69, 36. 18 coram pietate uestra et coram consistorio excellente [= λαυπροῖ] 75, 11. 162, 29 coram piissimo principe aut in consistorio uel coram sacro senatu [= ἐπὶ τῆς ιερᾶς συγκλήτου] 63, 23. 65, 20. omni amico Christi consistorio siue senatu 80, 23 amatori dei et amico Christi senatu magnificentia uestrae = τῇ θεοφιλεῖ καὶ φιλοχρίστῳ συγκλήτῳ . τῇ ὑμετέραι μεγαλοπρεπείᾳ 41, 40. — comes consistoriorum 85, 32.
- præfecto prætorio atque patricio 154, 21. pater honorandissime [ad patricium referendum] 203, 13. magnificentissimis et glorioissimis præfectis 203, 5. 14. per omnia magnificentissimus pr. 155, 19. magnificentissimi domini 154, 26. magnificentia uestra 80, 13. 154, 25. tuæ magnitudinis = τῆς σῆς μεγαλοπρεπειας 64, 14. mentis uestrae magnitudinem = τὴν ὑμετέραν μεγαλόνοιαν 64, 17. uestrae magnitudini 80, 14. potestas uestra 80, 21. præceptis præfectorius 208, 11. — assessori 224, 26. — præfectianos 27, 38. 60, 40. — decreto pragmatico 203, 14.
- magnificentissimo et glorioissimo præsidi utriusque militiae et ex consule 196, 12. magnificentissimum et glorioiosissimum magistrum militiae Orientis 196, 21. cf. 198, 28. magnificentissimus atque glorioissimus magister militum 101, 25. 140, 3. 91, 20. 88, 20 [per Thraciam]. magnificentissimus magister militiae = τοῦ μεγαλοπρεπεστάτου στρατοπέδαρχου 94, 3. 139, 35. 160, 1. 169, 5. glorioissimo magistro militiae 168, 33. uestrae magnitudini 160, 34. 161, 8. 140, 12. 199, 36. magnificentiam uestram 161, 38. 160, 30. uestra magnanimitas 140, 15. militum magistros 185, 31. ex ordine [= τάξει = officio] magistri militiae 201, 1.
- glorioiosissimus comes deuotissimorum domesticorum implens locum magistri militiae potestatis 200, 17. glorioissimi loci seruatoris 200, 14. magnificentissimi loci seruatoris 176, 6. 177, 28 ad magnificentissimum uicarium 200, 37. 198, 35. magnificentissimum comitem et uicarium 168, 33. magnificentissimum et glorioissimum comitem 170, 29. 202, 11. 201, 10. 170, 24. magnificentia uestrae 200, 38. tuam magnitudinem 168, 36. magnificentissimi et per cuncta sanctissimi 201, 5. per omnia reuerendissimo et ammirandissimo et magnificentissimo 192, 32.
- magnificentissimum et glorioissimum diuinorum officiorum magistrum 69, 1. 70, 21. 74, 34. 75, 8. ad præfectum et magistrum = πρὸς τὸν ἐπαρχὸν καὶ τὸν μάγιστρον 49, 20. magistro 225, 5. 7. magnificentiam uestram 49, 32. 38. domestico eius 225, 6. — deuotissimus magistrianus = ο καθωσιωνέος δι μαγιστρια νος 74, 30. 139, 38. nobilissimus [= δι εὐγενέστατος] 93, 29. ad tuam nobilitatem 156, 36. ammirabilem [τὸν θαυμασιώτατον] magistrianum 50, 11. ammirabilitas tua 156, 34. cf. 27, 38. 39, 40. 102, 5. 113, 25. 160, 40. 177, 2.
- per magnificentissimum et glorioissimum comitem cunctarum largitionum = δια τοῦ πάντα μεγαλοπρεπεστατου καὶ ἐνδοξοτατου κόμητος τῶν ἀπανταχοῦ λαργιτιονων 55, 28. 57, 29. 74, 35. 70, 21. 53, 28.
- Cilicia quæ pene sola remansit ad tributa soluenda 155, 22 — facultate quæ et in publicam proficiet rationem 203, 12. — redditus præstare præpositis 160, 25 — operarii curatoribus 160, 24 — angarias annonasque 64, 8 — ueredos.. cum parippis 203, 21. — subiectus 203, 17.
- magnificentissimi atque glorioissimi questoris 180, 18. 135, 35. cf. 155, 2. 9. 225, 7. domestico eius 225, 8.
- magnificentissimo comiti Orientis 201, 9. 12. domine ammirandissime et magnificentissime 201, 34. tu i magnitudinis 201, 30.
- magnificus [magnificentissimus 34, 1] et glorioissimus comes deuotissimorum domesticorum = δι μεγαλοπρεπεστατος καὶ ἐνδοξοτατος.. δι κόμης τῶν καθωσιωνων δομεστικων 33, 13. 34, 1. 86, 8. magnificentia uestra = ὑμῶν ἡ μεγαλοπρεπεια 35, 1. 86, 20. uestrae magnitudinis 86, 15. deuotio mea 33, 16.
- clarissimo comiti et præposito scholæ quartæ = τῷ περιβλέπτῳ κόμητι καὶ πραιποσιτῳ τῇ τετάρτῃ σχολῇ 54, 33. 55, 4. per honorandissimum et reuerentissimum decurionem fortissimorum tertio stabilisi anoruni 109, 8. deuotissimorum palatinorum præniciperium = τὸν πριμικήριον τῶν καθωσιωνων παλατίων 54, 40 tam a deuotissimis scutarnis quain ab honestissimis palatini = παρδ τε σκουταριων καθωσιωνων παρδ τε αἰδεσιμωτάτων παλατίων 55, 4 singularius 203, 21. decanum 155, 14. 24. militari so-lacio 198, 33. solacio uel auxilio 203, 24. 200, 28. 31. 203, 15. 21. militari cohorte 195, 38.

magnificentissimi comitis 203, 6. — 87, 25. — admirandissimum comitem 179, 34. ammirabilitas tua 167, 5. — comiti 223, 33. 35.

iudicibus maximis = τῶν μεγάλων ἀρχόντων 60, 29. magnis iudicibus 60, 15. 125, 33. magnificentissimis iudicibus = τοῖς μεγαλοπρεπεστάτοις ἄρχουσιν 60, 22. 71, 22. magnificentissimis gloriosissimisque iudicibus = τοῖς μεγολοπρεπεστάτοις καὶ ἐνδοξοτάτοις ἄρχουσιν 41, 38. iudicum = τῶν ἀρχόντων 61, 13. 73, 35. 77, 9. 171, 33. — iudices = κριταὶ 70, 5. — regionum iudicibus 203, 23. clarissimum iudicem secundæ Ciliciæ 198, 29. clarissimum Euphratesiæ iudicem 200, 15. 201, 7. clarissimo præsidi prouinciæ 200, 17. cf. 185, 31. ammirandissimus iudex 155, 17. sicut in iudicum fieri solet aduentu 178, 39. nostræ paruitati 201, 1. pusillitatem meam 201, 18.

ammirandissimo et magnificentissimo duci Mesopotamiæ 164, 1.

prouinciarum ordinibus 203, 24. quendam ex assessoribus 87, 25.

tribunum et notarium 92, 28. clarissimo [= περιβλέπτῳ] tribuno et notario 128, 13. 100, 5. 118, 21. 204, 39. 222, 15. 223, 3. per omnia ammirandissimus et fidissimus = δὲ τὰ πάντα θαυμασιώτατος καὶ πιστότατος 93, 28. clarissimo et fidelissimo 210, 14. ammirandissimo et clarissimo 118, 28. 170, 28. 232, 17. conspicuum fidelissimumque 208, 31. conspicuum 210, 7. ammirandissimo 204, 29. 222, 12. 21. mirandissimus 91, 5. 99, 39. 102, 5. 140, 18. eius ammirabilitati = τῇ θαυμασιότητι αὐτοῦ 97, 39. 230, 2. magnificentissimum = μεγαλοπρεπέστατον 123, 30. 124, 8. 222, 27. 223, 8. 18 et passim. 224, 19.

magnificentissimo gloriosissimoque præposito 80, 22. 210, 16. præposito 223, 6. 8. 224, 1. 4. 14. magnificentiam uestram = τὴν μεγαλοπρέπειαν ὑμῶν 50, 10. magnitudinem uestram = ὑμῶν τὸ μέγεθος 50, 16. domestico eius 224, 8. 20. — magnificentissimum et amatorem Christi cubicularium = τὸν μεγαλοπρεπέστατον καὶ φιλόχριστον κουβικουλάριον 60, 18. tua ammirabilitas 51, 39. 52, 14. cubiculario 223, 7. 24. 224, 28. 29. 32. 36. domestico eius 224, 37. cubiculariæ 223, 7. 224, 10. 12.

augustali Seleuciæ 113, 30. defensoribus 203, 24. decurionibus uel curialibus 203, 24. clari curialium 197, 1. ut illi non trahantur ad curiam 178, 32. ciuiles ordines 198, 36. publicos ciuitatis 160, 40. ad forum purgandum me deputent, ut manibus meis puluerem mundem, sicut in iudicum fieri solet aduentu 178, 38.

VII

RES ECCLESIASTICAE

sanctissimo et deo amicissimo episcopo patri patrum et archiepiscopo 222, 8. sanctissimo et deo honorabili archiepiscopo 175, 27. deo amicissimo et beatissimo archiepiscopo 241, 24.

deo amicissimos episcopos = τοὺς θεοφιλεστάτους ἐπίσκοπους 30, 10. 3, 8. 14. 60, 16. 62, 34. 93, 18 et passim. omni honore digne et deo amicissime 6, 6. apud amicam deo animam tuam 5, 17. amatrix dei animam tuam 51, 34. deoamabili animæ tuæ 52, 38. tua deoamabilitas = σοῦ τὴν φιλοθείαν 115, 30. 116, 37. 117, 4. 7, 34. 8, 29. 87, 16 et passim.

religiosissimum episcopum = τὸν θεοσεβέστατον ἐπίσκοπον 4, 28. 54, 6 et passim. honorandissimi atque religiosissimi 58, 11. deocalentissimum siue religiosissimum episcopum = τὸν θεοσεβέστατον ἐπίσκοπον 128, 16. 19. deocalentissimum episcopum 128, 4. 115, 35. 123, 29. 37. tua religiositate = τῆς σῆς θεοσεβείας 34, 2. 3, 23. 35, 35. 61, 8. 63, 14. 65, 7 et passim. tuæ religiositati uel deicentia 124, 27. deicentia tuæ 125, 9.

sanctissimi et religiosissimi episcopi = τοῦ δοσιωτάτου καὶ θεοσεβέστατου ἐπίσκοπου 225, 34. sanctissimis episcopis = τοῖς δοσιωτάτοις ἐπίσκοποις 54, 13. 3, 29. 4, 13. 63, 4. 116, 38 et passim. deo amicissimo atque sanctissimo episcopo = τοῦ θεοφιλεστάτου καὶ ἀγιωτάτου ἐπίσκοπου 71, 14. 86, 19. 68, 1. per omnia sanctissimo patri episcopo 58, 28. 112, 29. per omnia sanctissimus episcopus 85, 20. per omnia deo amicissimis et sacratissimis atque sanctissimis comministratoribus episcopis = τοῖς τὰ πάντα θεοφιλεστάτοις καὶ ἀγιωτάτοις καὶ ὁσιωτάτοις συλλειτουργοῖς ἐπίσκοποις 65, 33. 63, 6. sanctissime ac sacratissime pater 59, 19. tuæ sanctitatis = τῆς σῆς ὁσιότητος 64, 4. 225, 26 et passim. uestram sanctitatem = τὴν ὑμετέραν ἀγιωσύνην 63, 30. sanctitas uestra = ἡ ὑμετέρα ἀγιότης 65, 2 et passim. amatrix Christi sanctitas uestra 114, 25.

reuerentissimo episcopo = τοῦ εὐλαβεστάτου ἐπίσκοπου 123, 35. 29 et passim. reuerentissimo et deocalentissimo et comministratori episcopo 153, 39. reuerentia uestra 41, 26 = ἡ ὑμετέρα εὐλάβεια 41, 26. 116, 41 et passim. uenerabilitas uestra = ἡ ὑμετέρα εὐλάβεια 73, 39. deo amicissimis et sanctissimis et cum omni reuerentia nominandis sanctis comministratoribus 144, 35.

tuæ perfectionis = τῆς σῆς τελειότητος 94, 19. 103, 15. 140, 35. 226, 30. 34. 229, 10. 233, 3. 236, 21.

dominis honorandissimis et deo amicissimis episcopis = κυρίοις τιμιωτάτοις καὶ θεοφιλεστάτοις ἐπίσκοποις 70, 37. honorandissimus Rabbulas 87, 9. 130, 11.

dilectissimi fratres = γνησιωταῖς ἀδελφοῖς 4, 19. dilectissimo fratri = ἀγαπητῷ ἀδελφῷ 225, 13. deo amicissimi fratres = θεοφιλέστατοι ἀδελφοὶ 4, 8. sanctissimo et deo amicissimo fratri 85, 19. fratribus et comministratoribus 27, 28. sanctissimo sanctitatis uestra fratri 222, 11 et passim in hac epistula.

angelus tuus 192, 21, 27, 223, 28.

Antiocheno præsuli 55, 16, 112, 11, 147, 36 et sæpius. præsulatum 154, 24, 150, 6.

illum dico qui est a syncathedria 210, 6. episcopi uenientes propter ordinationem 210, 4. ordinati = χειροτονηθέντες 128, 30. ordinationem = κατάστασιν 128, 18. — 80, 15, 87, 25, 88, 21, 100, 19, 125, 30, 144, 23, 28, 147, 6, 154, 21, 157, 6, 158, 8, 161, 1, 162, 15, 35, 38, 163, 2, 170, 3, 9, 172, 32, 173, 11, 17, 179, 22, 185, 36, 200, 26, 203, 30. episcopum consecrare = χειροτονήσαι 75, 24, 157, 8, 13, 160, 41, 44, 173, 18.

sacra priuatus est aula 211, 5. nec libellos refutatorios dedit 160, 32, 162, 6, 15.

deo amicissimos circitores 161, 30.

Chalcidis chorepiscopus 171, 18.

notarius qui mecum est 156, 39. ex chartis ecclesiasticis quæ apud nos sunt 186, 1.

in parœciis nostris 130, 25. in aliena parœcia 157, 8, 185, 34. parœciales = ἐπαρχιῶται 243, 15.

basilicam Sergii martyris 163, 4, 162, 36. in quam fere trecentas auri libras expendimus et ecclesiam sub debito fecimus 185, 33. in ecclesia s. Zachæi 171, 18. in cymiterio 171, 18. claudens ecclesias 201, 15. sacra loca reserata sunt 201, 19. in secretario 6, 12. in ambone legi 144, 27. in xeneona 160, 38. nec codicem quemlibet eicere pertuli 188, 35. ex his quæ mihi direxerint amici, habeo ad animalium conductionem 188, 37. causarum turbas plurimas 150, 4.

ἐκκλησιαζετν = ecclesiastica ministeria peragant 70, 18; quæ ad ecclesiastica .. officia .. pertinent, .. implere 75, 15; utuntur ecclesiis 76, 15, 36. collectam celebrare = συναχθῆναι 70, 24, 28. collectas = συνάξεις 48, 9, 50, 7, 70, 7, 29, 32, 43, 33, 42, 44, 3, 25, 58, 4, 91, 12. collectas extraordinarias facitis = παρασυνάγετε 70, 16. absque collecta = ἀσύνακτοι 75, 16. missas tenere = συναχθῆναι 70, 25, 22, 226, 7, 43, 41, 44, 14. missarum celebrare collectam 43, 31. officium compleuerunt 44, 1. dum tardius intrasset ad missam 6, 12. consuetas actiones gratiarum 201, 15.

oblationem = προσφοράν 70, 30. dum nominaretur super oblationem 187, 32. et nomen sanctis inscriberet diptychis 194, 38, 90, 2. feci sermones = διελέχθην 70, 8. alloqui = διαλέγεσθαι 70, 7. sermonem habuimus = τὰς διαλέξεις ἐποιησάμεθα 70, 11. in collecta facere sermonem 58, 4. in suis coram ecclesia doctrinis 212, 22, 6, 9, 209, 14, 211, 24. in collocutionibus 179, 17. nec oblationem, solas uero letanias [= λιτάς] 70, 30. sub prætentu litaniæ 144, 21.

dominicu diem 196, 35. in maiore ebdomade 171, 18.

dominis honorandis presbyteris et diaconis et reliquis clericis et amico Christi populo 44, 29. honorandissimis et deo amicissimis presbyteris et diaconis et reliquis clericis ac monachis et amicæ Christi plebi 57, 14.